

رئیس‌جمهور آمریکا برای پایان جنگ اوکراین ضرب‌الاجل تعیین کرد؛

واشنگتن – مسکو؛ ۱۰ روز تا تحریم و تشدید تخاصم



رامین برتو

تنش میان ایالات متحده و روسیه که بسیاری فکر می‌کردند باروی کار آمدن مجدددونالد ترامپ در کاخ‌سفید به حداقل ترین سطح خود خواهد رسید، حالا به یک مجادله جدید آن هم از نوع اقتصادی- سیاسی تبدیل شده است. بر اساس گزارش یورونیوز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکااعلام کرده که اگر مسکو ظرف ۱۰ روز آینده پیشرفتی در پایان دادن به جنگ در اوکراین نشان ندهد، ایالات متحده اعمال تعرفه‌ها و سایر اقدامات علیه روسیه را آغاز خواهد کرد. این در حالیست که ترامپ پیش تر در روز دوشنبه اعلام

کرده بود که مهلت ۵۰روزه‌ای را که حدود دو هفته پیش (۲۳ تیر) برای اقدام از سوی مسکو تعیین کرده بود، کاهش داده و اکنون به جای آن مهلتی ۱۰ تا ۱۲ روزه در نظر گرفته می‌گیرد. رئیس‌جمهوری آمریکاهمچنین بارالانه‌این مواضع خود به خبرنگاران گفت که هنوز پاسخی از سوی روسیه دریافت نکرده است اما به هر ترتیب او این اقدام را در دستور کار خود و کشورش قرار خواهد داد. ترامپ در هواپیمای ویژه ریاست‌جمهوری (ایرفورس وان) و در راه بازگشت از اسکاتلند اظهار داشت که نگران تأثیر احتمالی تحریم‌های روسیه بر بازار باقیمت نفت نیست و وعده داد که تولید نفت داخلی را برای جبران هر گونه تأثیر احتمالی افزایش خواهد داد. ترامپ همچنین اعلام کرد که نمی‌داند این اقدامات بر روسیه تأثیر خواهد گذاشت یا نه، چون به نظر می‌رسد ولادیمیر پوتین،رئیس‌جمهوری روسیه می‌خواهد جنگ را ادامه دهد.اما تا عرفه‌ها و سایر اقداماتی که معمولا در چنین شرایطی انجام می‌دهند را اعمال خواهیم کرد. رئیس‌جمهوری آمریکا که پیش تر درباره رابطه خوب خود با همتای روس خود صحبت کرده بود،اکنون از امتناع مسکو برای پذیرش آتش‌بس به‌طور فزاینده‌ای ناراضی است و مهلت

قیمت نفت در پی اظهارات ترامپ

در تهدید مسکو، پیش از سه در صد

رشد کرد و ارزش پول روسیه در برابر

دلار آمریکا از ۲۴ جولای تا دیروز

(چهارشنبه) بافت ۴.۳ درصدی، به

۸۱.۹۰روبل رسیده است که نشان از

تزلزل اقتصاد روسیه دارد

از روسیه ادامه دهد، با تعرفه‌های سنگینی از سوی آمریکا روبرو خواهد شد. این اقدام هب نوعی نشان می‌دهد که ایالات متحده در حال به جریان انداختن یک روند تقابلی با روسیه و متحدان اقتصادی و سیاسی آن است.

هشدار مسکو و خرسندی زلنسکی

در این میان دمیتری مدودف، رئیس‌جمهور پیشین روسیه و از متحدان نزدیک پوتین، در فرسته‌ای در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که ترامپ در حال «بازی با اولتیماتوها» است که می‌تواند به جنگی ختم شود که پای آمریکانیز به آن باز شود.

همچنین دمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در واکنش به سخنان ترامپ و مقام‌های آمریکا که روسیه را به تحریم‌های بیشتر تهدید کرده‌اند، گفت که مسامت زیادی است که در شرایط تحریم‌های زیاد زندگی می‌کنیم- اقتصاد ما در حال کار است و در حال حاضر، مصونیت خاصی در برابر تحریم ایجاد کرده‌ایم. او گفت که ما همچنان تمام سخنان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و دیگر سیاستمداران بین‌المللی در این باره را ثبت می‌کنیم. پسکوف گفت که کرملین اظهارات جدید ترامپ در مورد تهدید به تحریم‌های بیشتر را در نظر می‌گیرد و فعلاً قصد ندارد توضیحات بیشتری ارائه کند.

مار یاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز (چهارشنبه) در واکنش به این اظهارات ترامپ گفت که تعداد بی‌سابقه‌ای از تحریم‌ها علیه روسیه اعمال شده است؛ تهدید به محدودیت‌های جدید به امری عادی و معمول تبدیل شده است. او با ابراز تأسّف از تداوم اقدامات یکجانبه غرب در اعمال تحریم‌ها خاطر نشان کرد، که تهدیدهای هیچ کمکی به بهبود روابط نخواهد کرد. وی ابراز اطمینان کرد که روسیه اقدامات لازم برای مقابله با تحریم‌ها را انجام خواهد داد.

در مقابل ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین از صحبت‌های جدید ترامپ که گفته روسیه باید ظرف چند روز آتش‌بس در اوکراین را بپذیرد، استقبال کرد و گفت که صلح زمانی به دست می‌آید که قدرت داشته باشیم. او کراین مثل همیشه آماده همکاری کامل با آمریکا و رئیس‌جمهور ترامپ است تا این جنگ را به روشی شرافتمندانه و پایدار تمام کنیم.

بحران اقتصادی برای مسکو؟

در امتداد این رویداد و با توجه به مواضع ترامپ علیه روسیه، رویترز در گزارش چهارشنبه خود به ارزیابی تأثیرات اقتصادی این تصمیم واشنگتن

علیه مسکو پرداخت و نوشت بازارهای روسیه به تهدید رئیس‌جمهوری آمریکا مبنی بر اعمال تعرفه‌های جدید محتاطانه واکنش نشان دادند به طوری که گفته تحلیلگران، تضعیف دلار و افزایش بهای نفت در نتیجه تعرفه‌های احتمالی جدید، در کوتاه‌مدت از اقتصاد مسکو حمایت خواهد کرد. از سوی دیگر قیمت نفت در پی اظهارات ترامپ، بیش از سه درصد رشد کرد.

ارزش پول روسیه در برابر دلار آمریکا از ۲۴ جولای (دوم مرداد) تا دیروز (چهارشنبه) با افت ۴.۳ درصدی، به ۸۱.۹۰روبل رسیده است. همچنین بازار بورس روسیه نیز از ۲۴ جولای تاکنون ۲.۴ درصد ریزش کرده است. تضعیف روبل به ارزان تر شدن کالاهای روسیه در بازار جهانی منجر شده و متعاقباً رقابت پذیری صادراتی این کشور را بهبود می‌بخشد و متعاقب آن، درآمدهای ناشی از صادرات نفت مسکو که به دلار محاسبه می‌شود را افزایش خواهد داد. الکسی آنتونوف از کارگزاری «لور» روسیه می‌گوید: اینهاتام پیرامون تحریم‌های جدید آمریکا همچنان رویکرد سرمایه‌گذاران روس را تحت‌الشعاع قرار خواهد داد.

به نوشته رویترز، به لطف سیاست پولی سختگیرانه بانک مرکزی روسیه و امیدواری به تعدیل تنش‌هایبن مسکو و آمریکاپس از مذاکرات ماه فوریه در عربستان سعودی، ارزش روبل در برابر دلار امسال بیش از ۴۵ درصدافزایش یافته است.افزایش ارزش روبل، در آمد شرکت‌های کامودیتی روسیه، از غول‌های نفت و گاز گرفته تا صادر کنندگان فلزات و کود شیمیایی، را کاهش داد. این شرکت‌ها حدود ۶۰ درصد بازار بورس این کشور را تشکیل می‌دهند که به دلیل تحریم، برای سرمایه‌گذاران غربی به نوعی منطقه ورود ممنوع محسوب می‌شود.

فارغ از این مسائل باید توجه شود که ترامپ به روسیه رضایت نداده و سایر کشورها را هم در زمره تعرفه‌های جدید قرار داده که هند یکی از آنها به شمار می‌رود. او روز گذشته (چهارشنبه) با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی تروث سوشال تأکید کرد که مهلت تعیین شده برای اعمال موج جدید تعرفه‌ها تا روز جمعه، اول آگوست تمدید نخواهد شد. او نوشت: «اول آگوست یعنی اول آگوست.

این تاریخ یابر جاست و تمدید نخواهد شد. روز بزرگ برای آمریکا!». وزارت بازرگانی هند هنوز واکنشی رسمی به این تصمیم نشان نداده است، اما منابع نزدیک به مذاکرات گفته‌اند که این اقدام به تلاش‌های چندماهه برای دستیابی به یک توافق تجاری محدود میان دو کشور ضربه زده است. هند تاکنون در برابر فشارهای آمریکا برای باز کردن بازار داخلی خود به روی محصولات کشاورزی مقاومت کرده و حفظ معیشت میلیون‌ها کشاورز را خط قرمز خود دانسته است. صادرات هند به آمریکا در سال ۲۰۲۴ حدود ۸۷میلیارد دلار بوده که شامل کالاهایی نظیر پوشاک، دارو، سنگ‌های قیمتی و پتروشیمی‌های می‌شود.

خبر

فرانسه:

راهکار دودولتی را از خطر مرگ نجات دهیم



خواهد شد- و افزود که «حمود عباس»، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین تعهد خود را به تضمین امنیت اسرائیل ابراز کرده است. او گفت: «عباس متعهد شده است که کشور فلسطین تهدیدی برای اسرائیل نخواهد بود. کشور فلسطین اسرائیل را تهدید نخواهد کرد و این یک تعهد است.» وزیر امور خارجه فرانسه تصریح کرد که کنفرانس راهکار دودولتی در ایجاد شرایطی که به دستیابی به توافق کمکی می‌کند، موفق بوده است و بر لزوم اسرائیل با تأسیس کشور فلسطین تضمین

ژان نوتل، باروزبر امور خارجه فرانسه اعلام کرد، پس از تصمیم پاریس برای به رسمیت شناختن فلسطین، انگلیس نیز به این حرکت پیوست و به این ترتیب «موقوف شدیم. راهکار دودولتی را که در خطر مرگ بود نجات دهیم و یک حرکت جدید برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین ایجاد کنیم». وزیر خارجه فرانسه در مصاحبه‌ای با کانال خبری العربیه در حاشیه کنفرانس راهکار دودولتی در سازمان ملل متحد در نیویورک، تأکید کرد که امنیت اسرائیل با تأسیس کشور فلسطین تضمین

خبر

مطالبه استرالیا، کانادا، فرانسه، نروژ، پر تغال و ۱۰ دولت دیگر:

«همه کشورها» فلسطین را به رسمیت بشناسند

گفته‌اند که شناسایی فلسطین به‌عنوان یک کشور مستقل را «گامی ضروری در مسیر تحقق راه‌حل دو کشوری می‌دانیم.» در این بیانیه گفته شده که این دولت‌ها برای بحران کنونی «متعهد به راه‌حل دو کشوری» یعنی استقلال فلسطین در کنار اسرائیل هستند این بیانیه بر اهمیت «وحدت نوار غزه با کرانه باختری» که تحت اداره دولت فلسطین است، تأکید کرده است. نوار غزه در حال حاضر در کنترل حماس قرار دارد.



مشرکی که از سوی وزرای خارجه این کشورها منتشر شده، آمده: «ما با پیش تر کشور فلسطین را به رسمیت شناخته‌ایم، یا تمایل خود را برای این اقدام ابراز کرده‌ایم و یا با رویکردی مثبت در حال بررسی آن هستیم.» وزرای خارجه این ۱۵ دولت «از همه کشورهای» که هنوز فلسطین را به رسمیت شناخته‌اند یا روند را شروع نکرده‌اند، خواستند سیاست مشابهی در پیش بگیرند. به گزارش بی‌بی‌سی فارسی، در بیانیه

جهان نما

بحران غزه،

وینکاف را به اسرائیل کشاند!

آکسیوس اعلام کرد که استیو وینکاف رستاده ویژه دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا در پی بحران غزه و شکست مذاکرات آتش بس دیروز (چهارشنبه) برای دیدار با مقامات رژیم اسرائیل به سرزمین‌های اشغالی فلسطین می‌رود.

این اولین سفر وینکاف به اسرائیل در تقریباً سه ماه گذشته است که در بجنوه بن‌بست در مذاکرات آتش بس غزه و بحران انسانی فاجعه‌بار در غزه صورت می‌گیرد. یک مقام آمریکایی گفت که وینکاف همچنین ممکن است به غزه سفر و از مرکز آمریکایی – اسرائیلی موسوم کمکرسانی بنیاد بشر دوستانه غزه (GHP) بازدید کند. یک مقام آمریکایی بدون اشاره به حمایت‌های همه جانبه واشنگتن از اسرائیل و مسلح کردن این رژیم در جنگ علیه مردم بیگناه غزه مدعی شد: «رئیس‌جمهور ترامپ می‌خواهد درباره وضعیت انسانی غزه بیشتر اطلاعات کسب کند تا بداند چگونه می‌تواند کمک‌های بیشتری به غیرنظامیان غزه برساند».

در حالی‌که به نظر می‌رسد ترامپ در حال بازنگری در موضع خود در قبال غزه است، اما همچنان رژیم اسرائیل را برای بمباران نوار غزه مسلح کرده و مدعی است: آمریکا و دیگران به غزه پول و غذا می‌دهند و نتانیاهو «باید به نوعی آن را اداره کند. منظورم این است که برخی از آن کودکان – این واقعاً از گر سنگی رنج می‌برند. من می‌خواهم او مطمئن شود که آنها غذا دریافت می‌کنند. من می‌خواهم مطمئن شوم که آنها غذا دریافت می‌کنند». پیش از این، نخست‌وزیر اسرائیل به رغم انتقادهای جهانی و اذعان همه نهادهای بین‌المللی به وجود گر سنگی در نوار غزه مدعی شده بود: «در غزه هیچ گونه گر سنگی وجود ندارد و هیچ سیاست تحمیل گر سنگی به غزه وجود ندارد و من به شما اطمینان می‌دهم که ما تعهد به دستیابی به اهدافمان در جنگ داریم. ما به جنگیدن تا زمانی که هر گوان‌هایمان را آزاد کنیم و توانمندی‌های کامیبتی و نظامی حماس را از بین ببریم ادامه خواهیم داد. آنها دیگر نباید آنجا باشند».



سیستم طبقه‌بندی یکپارچه هر مراحل امنیت غذایی (IPC) که یک سیستم جهانی نظارت بر گر سنگی است، روز سه‌شنبه هشدار داد که «بدترین سناریوی قطعی» در حال حاضر در غزه در بجنوه تشدید درگیری‌ها، آوارگی و کاهش دست‌رسی به غذا در حال وقوع است. سیستم طبقه‌بندی یکپارچه سطح امنیت غذایی (IPC) در گزارش جدیدی اعلام کرد که ششواهد فزاینده نشان می‌دهد که گر سنگی گسترده، سوء تغذیه و بیماری در غزه باعث افزایش مرگ و میر ناشی از گر سنگی می‌شود. آخرین داده‌های نشان می‌دهد که آستانه خطر برای مصرف غذا در بیشتر نوار غزه و برای سوء تغذیه حاد در شهر غزه ایجاد شده است.

همزمان، کارشناسان سازمان ملل متحد روز سه‌شنبه به وقت محلی اعلام کردند که اسرائیل عمداً دسترسی مردم غزه را به آب آشامیدنی سالم قطع کرده و با محکوم کردن تشنگی و گر سنگی عمدی فلسطینیان هشدار دادند که «استفاده از تشنگی به‌عنوان سلاح برای کشتن فلسطینیان»، نقض قوانین بین‌المللی است. کارشناسان سازمان ملل گفتند: «اسرائیل از تشنگی به عنوان سلاحی برای کشتن فلسطینیان استفاده می‌کند. قطع آب و غذا بمبی خاموش اما کشنده است که بیشتر کودکان و نوزادان را می‌کشد. منظره مرگ نوزادان در آغوش مادرانشان غیرقابل تحمل است. رهبران جهان چگونه می‌توانند در حالی که این رنج ادامه دارد، بخوابند؟».

در این راستا سازمان‌های مدنی در نوار غزه نسبت به وخامت گر سنگی و قحطی در این منطقه در سایه ادامه استفاده از سیاست فریب دادن جامعه بین‌المللی از طریق تبلیغ دروغین رسیدن کمک‌ها هشدار دادند و این در حالی است که فاجعه انسانی در نوار غزه به سطوح بی‌سابقه‌ای رسیده است. این سازمان‌ها (چهارشنبه) در بیانیه‌ای اعلام کردند که مقامات اسرائیل به فریب دادن جهان از طریق اثار به به ورود کامیون‌های کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه ادامه می‌دهند. این در حالی است که رژیم اشغالگر مانع ورود این کامیون‌ها به مناطق غزه می‌شود. کامیون‌هایی که اجازه ورود دارند نمی‌توانند از نقاط مشخصی که به مناطق قرمز معروف هستند عبور کنند. شهروندانی که برای نزدیک شدن به آن تلاش می‌کنند از سوی تانک‌ها و سربازان اسرائیلی هدف قرار می‌گیرند.

در این بیانیه آمده است که اسرائیل عمدا مانع رسیدن کمک‌ها به انبارهای موسسات بین‌المللی و توزیع عادلانه و امن آن می‌شود. این تلاشی برای دور زدن فشارهای بین‌المللی از طریق ایجاد مظاهر توهمی کمک‌های بشردوستانه است. در حالی که به اجرای سیاست‌های گر سنگی جمعی با روش‌های جدید ادامه می‌دهند. در این بیانیه از موسسات بین‌المللی خواسته شده تا به مسئولیت‌های اخلاقی و انسانی خود در قبال صحنه فاجعه بار غزه عمل کنند.

این سازمان‌ها همچنین خواهان بازگشایی گذرگاه‌ها برای ورود کالاها و رو و تجهیزات شدند و هشدار دادند که جایگزین‌های دیگر مثل ارسال هواپی کمک‌ها در سایه میزان فاجعه هیچ ارزشی ندارد. از سوی دیگر برنامه جهانی انسبست به وخامت خطر قحطی و گر سنگی در نوار غزه هشدار داد و تأکید کرد: اوضاع انسانی به سطوح حساسی رسیده است و زمان برای اقدام فراتریر در حال تمام شدن است.

